
1  

 
Al Prof. Fontanarosa Salvatore 

All’albo, al sito web, agli atti  

Al DSGA 

 
Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-118 “Per migliorarci …” 

CUP: G34D23005510001 

 
 

OGGETTO: Incarico Referente facilitatore  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 

10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-118  

Titolo Progetto: “Per migliorarci …”   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

 

VISTA 

VISTA 

il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 

c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 
Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

 

la delibera n. 23 del Collegio dei docenti del 12/03/2024 di adesione all’Avviso di cui alla   Nota 
134894 del 21/11/2023; 

 

  la delibera n. 16  del Consiglio di Istituto del 13/12/2023 di approvazione della candidatura 

 

VISTA 

all’Avviso suddetto; 
 

la candidatura della scuola al suddetto avviso con il progetto “Per migliorarci …”, prot.475 
22/01/2024; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI –Prot. n. 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice dentificativo10.2.2A-
FSEPON-CA-2024-118, titolo “Per migliorarci …”, per l’importo di € 29.971,50; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio per l’E.F. 2024, prot. 1568 del 27/02/2024, 

 

CONSIDERATA  la necessità di avvalersi della figura di facilitatore;  

 





2  

RITENUTO cha questa Istituzione Scolastica provvederà ad individuare la figura sopra menzionata fra il personale 

interno; 

PRESO ATTO che il prof.  Fontanarosa Salvatore  ha le competenze necessarie per lo svolgimento di tale compito; 

 

DECRETA 

 

Il conferimento dell’incarico di Facilitatore  per il Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-118 “Per migliorarci 

…” al Prof. Fontanarosa Salvatore, nata il 02/05/1973 a Lucera (FG). 

Il Facilitatore degli interventi ha il compito di cooperare con il Dirigente scolastico, Direttore e coordinatore 

del Piano, ed il gruppo di gestione del progetto curando che tutte le attività rispettino la temporizzazione 

prefissata garantendone la fattibilità. Cura, inoltre, che i dati inseriti dall'esperto, dal tutor e tutti gli altri dati 

siano regolarmente e correttamente presenti nelle specifiche sezioni della piattaforma di gestione del progetto. 

1. Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse 

ed essenziali per la realizzazione del progetto. 

2. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria 

diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

3. L’incaricato si impegna a svolgere le attività inerenti la nomina al di fuori dell’orario di servizio. 

4. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26  aprile 2022, n. 105. 

5. La durata dell’incarico è di n. 30 ore  per un corrispettivo pari ad € 25,54 (Euro Venticinque/54) per un  

importo pari ad € 766,20 inteso lordo stato. 

8. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività 

previste e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte                                                                      

 

Il  presente atto di nomina verrà pubblicato sul sito di questa Istituzione scolastica https://www.icfrigento20.edu.it/.  

 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

               Franco Di Cecilia 

    

                                                                                                                       Documento firmato digitalmente 

 

 

https://www.icfrigento20.edu.it/

		2024-03-21T09:18:18+0100
	FRANCO DI CECILIA




